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این سریال توسط موشه زوندر خلق شده و اولین فصل  آن در سال۲۰۲۰ پخش شد. داستان آن درباره یک هکر 1
جوان موساد است که مأموریت خطرناکی برای غیرفعال کردن 
سیســتم‌های هســته‌ای ایران دریافت می‌کند، اما خود را در 
پایتخت ایران گرفتار می‌یابد. فیلم شامل صحنه‌های متعددی 

علیه ایران است و یک ‌سریال تبلیغاتی و تحریک‌کننده علیه 
ایران در اسرائیل شناخته می‌شود.

ســریال »تهران« به‌طور کامل در  ایران روایت می‌شــود، اما یونان 2
به‌عنوان جایگزین اســتفاده شده و بخش 
عمده‌ای از دیالوگ‌ها به فارسی است. گفته 
می‌شود پخش فصل ســوم که از ژانویه در 

سراسر جهان روی اپل تی‌وی پلاس آغاز شد، 
به‌دلیل شباهت خط داســتانی به رویدادهای 

واقعی در ایران طی سال گذشته به تأخیر افتاده بود.

بهروز افخمی هنگام پخش فصل اول سریال در یک برنامه  تلویزیونی گفت: »قســمت‌های پخش‌شــده از سریال 3

»تهران« هم خیلی خسته‌کننده است و هم تماشاگر را احمق فرض 
کرده. آش آنقدر شور شده که فکر کنم تماشــاگر اسرائیلی هم 
بفهمد دیگر اوضاع این‌گونه نیست. حتی تماشاگر ضدانقلاب خارج 
از ایران هم همین‌طور اســت. به ‌نظرم شاید با تهیه‌کننده تماس 
بگیرند و بگویند بــا اینکه مخالف ایران هســتیم این خبرها هم 

نیست. می‌توان گفت این سریال یک ملودرام آبکی است.«

تهران چرا این‌شــکلی اســت؟ این  پرسشــی اســت که برای خیلی از 4
دنبال‌کنندگان سریال پیش آمده، نکته‌ای 
که از سوی منتقدان خارجی به این صورت 
مطرح شده است که فضای اجتماعی تهران 
بیشتر پس‌زمینه‌ای برای ایجاد تعلیق است 
و سازندگان ســریال به‌صورت کافی سراغ 
پرداخــت عمیق‌تر جامعــه ایــران و لایه‌های 

فرهنگی و اجتماعی‌اش نرفته‌اند.

سریال»تهران« بر مدار کلیشه‌هایی فرسوده بنا شده  است و تماشــاگری که کمی با فضای سریال‌های 5

جاسوسی آشنا باشــد به‌راحتی می‌تواند رخدادهای آن را 
حدس بزند. برخی منتقدان نوشته‌اند ساختار داستانی سریال 
به کلیشه‌های آشنای آثار جاسوسی نزدیک می‌شود: مأمور 
جوان تنها در قلب دشــمن، مأموریت خرابکاری هسته‌ای، 

تعقیب‌های نفس‌گیر و خیانت‌های درون‌سازمانی. 
به‌عبارت دیگر، چارچوب کلی داستان برای مخاطب حرفه‌ای 

ژانر اصلا غافلگیرکننده نیست.

ترسیم موقعیت‌های داستانی براساس منافع سیاسی  وقتی بــا دقت و مهارت صورت نگیــرد، حاصل کار 6
شبیه سریال »تهران« می‌شود، نکته‌ای که برخی منتقدان 
غربی هم به آن اذعان دارند و پیچش‌های داســتانی یا نحوه 

خروج شــخصیت اصلــی از موقعیت‌هــای خطرناک با 
آسان‌گیری و تکیه بیش از حد به کلیشه‌های سینمایی 
شکل گرفته است. نکته این است که سازندگان سریال 
»تهران« برای اجرای سیاســت‌های مطلــوب تل‌آویو، 
خیلی در بند منطق درام نبوده‌اند و با اولویت قرار دادن 

به‌راحتــی دراماتیــک  قواعــد  از   پروپاگانــدا 
 عدول کرده‌اند.

دبیر شورای صنفی نمایش:
نام هیچ فیلمی برای اکران نوروزی 

اعلام نشده است 
درحالی‌که برخی رسانه‌ها از قطعی شدن حضور چند فیلم 
برای اکران نــوروزی خبر داده بودند، دبیر شــورای صنفی 
نمایش در گفت‌و‌گو با همشهری این موضوع را تکذیب کرد.

مهدی‌کرم‌پور اســامی فیلم‌هایی چون »اســتخر«، »خانم 
والده« و »نیم‌شب« برای اکران نوروزی را تکذیب کرد و به 
همشهری گفت: هنوز کسی پیشنهادی برای اکران فیلمش 
نداده اســت. وی توضیح داد: تصمیمی برای اکران نوروزی 
تا به امروز گرفته نشده است. با توجه به اینکه امسال اکران 
نوروز و عید فطر یکی اســت، بنا داریم که اکران نوروز را از 
اسفندماه شروع کنیم و با بسته‌های تشویقی کمک خواهیم 
کرد که اسفند چندان در تاریخ اکران لحاظ نشود و نمایش 

فیلم‌ها ادامه‌دار باشد.
پیش‌تر عنوان شده بود که این ســه فیلم در شورای صنفی 
نمایش برای اکران نوروزی تأیید شــده اســت. کرم‌پور در 
گفت‌وگویی که با ایسنا داشت نیز درباره قیمت بلیت‌ها گفت: 
قیمت‌ها در طول روز و براساس سانس‌ها تغییر خواهد کرد. 
در واقع قیمت بلیت‌ها در ساعت‌های صبح، شب و روزهای 

تعطیل و آخر هفته همه متفاوت خواهد بود.
به این ترتیب، نوعی استانداردسازی مطابق روال دنیا صورت 
می‌گیرد که به تأیید وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی هم 
رسیده، ولی هنوز بازه قیمت و سقف و کف آن نهایی نشده 
است. کرم‌پور درباره اینکه با توجه به همزمانی اسفند با ‌ماه 
رمضان آیا برنامه اکران افطار تا ســحر هم اجرا خواهد شد، 
پاسخ داد: ابتدا باید ببینیم چه فیلم‌هایی متقاضی هستند 
و شــرایط اکران و مجوز آنها چگونه اســت و هر کدام برای 

آماده‌سازی‌ اکران چقدر زمان احتیاج دارند.

تولید انبوه و بی‌کیفیت فیلم جنگی تأثیر منفی بر مخاطب گذاشت  
محمد عســگری، کارگردان فیلم »پل«:  درمورد سینمای جنگ، ممکن اســت در دوره‌ای تولید انبوه و بعضا 
بی‌کیفیت فیلم‌های جنگی، تأثیر منفی روی مخاطب گذاشته باشد، اما این دلیل نمی‌شود که خود ژانر جنگ 

را کنار بگذاریم. مسئله، ژانر نیست؛ نگاه و کیفیت است./ سینماپرس

ساخت فیلمی درباره پرویز ثابتی 
سیدمهدی جوادی، تهیه‌کننده فیلم»گیس«: ۲کار در دست تولید داریم. یکی از آنها به داستان پرویز ثابتی می‌پردازد 
که داستانی ملتهب و مهم است. فیلمنامه این کار توسط علی جعفرآبادی‌ نوشته شده و پژوهش مفصلی درباره این 

شخصیت صورت گرفته است. روایت این فیلم، اقتباسی آزاد است تا قابلیت سینمایی پیدا کند.‌/ مهر 

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

انیمیشن اکران

بازگشت انیمیشن دیزنی
طرفــداران »یــخ‌زده« منتظر 
سال۲۰۲۷ بودند‌ اما دیزنی یک 
ســورپرایز یخی برای امسال در 
آستین دارد. به گزارش فیلمزی، 
 )Frozen(»دنیــای »یــخ‌‌زده
بســیار زودتــر از آنچــه تصور 
می‌کردیــم بــه پرده ســینما 
بازمی‌گــردد. درحالی‌که همه 

نگاه‌ها به اکران »یخ‌زده‌۳« در سال‌۲۰۲۷ دوخته شده بود، دیزنی 
بی‌سروصدا تأیید کرد که یک فیلم کاملا جدید از این مجموعه در 
سال‌جاری میلادی منتشر خواهد شد. این خبر را پال گلیتر، معاون 
اجرایی تجاری‌سازی برند جهانی در محصولات مصرفی دیزنی، در 
مصاحبه‌ای با لایسنس گلوبال فاش کرد. او اعلام کرد که یک فیلم 
کوتاه جدید در‌ ماه اکتبر ۲۰۲۶ )مهر/آبان ۱۴۰۵( منتشر می‌شود تا 

به‌نوعی »شمارش معکوس برای یخ‌‌زده‌۳« را کلید بزند.‌

پل‌توماس‌اندرسون، بهترین کارگردان 
سال از نگاه انجمن کارگردانان آمریکا 

کارگردان فیلم »نبردی پس از نبرد دیگر« با کســب آرای 
انجمن کارگردان‌های آمریکا، به‌عنوان بهترین کارگردان 
سال انتخاب شد. در هفتاد و هشتمین دوره جوایز انجمن 
کارگردانان آمریــکا )DGA( پل توماس اندرســون 
مهم‌ترین جایزه این رویــداد را از آن خود کرد تا بیش از 

همیشه به کسب اسکار امیدوار شود.
در بخش تلویزیونی نیز سریال »پیت« جایزه 
بهتریــن کارگردانی ســریال درام را از آن 
خود کرد و ســت روگن و ایوان گلدبرگ 
برای سریال »استودیو« جایزه کارگردانی 
سریال کمدی را دریافت کردند. آنها این 
جایزه را به کاترین اوهــارا، بازیگر فقید 
این سریال که هفته پیش از دنیا رفت، 

تقدیم کردند.‌

سینمای جهان 

 ۶نکته درباره سریالی که
با مرگ تهیه‌کننده‌اش خبرساز شد

 تهران تهران
به روایت به روایت تل‌آویو تل‌آویو 

گروه 24  | جســد دانا ایدن، 

تهیه‌کننده سریال ضد‌ایرانی گزارش
»تهران« هنگام فیلمبرداری 
فصل چهارم این سریال در اتاق هتلش پیدا 
شد. براساس گزارش رسانه‌های عبری، برادر 
ایدن پس از آنکه پاسخ پیام‌هایش را نگرفت 
به‌دنبال او گشت و جسدش را در هتلی در آتن 

پیدا کرد. پلیس محلی دستور کالبدشکافی 
برای تعیین علت مرگ صادر کرده و مشغول 
جمع‌آوری تصاویر دوربین‌هــای امنیتی و 
بررسی اظهارات کارکنان هتل است. با انتشار 
خبر مرگ تهیه‌کننده سریال »تهران«، توجه 
عمومی به سریالی جلب شد که هیچ‌کدام از 
فصل‌هایش اعتنایی در ایران به همراه نداشته 

و جز انتقاد از ضعف‌هــای روایی و تکنیکی 
فراوانش با واکنش دیگری مواجه نشده است. 
با پخش ۳فصل از سریال، گروه تولید در حال 

ساخت فصل چهارم سریال بودند.
ظاهرا اینکه بازخورد سریال میان مخاطبان 
ایرانی منفی بوده برای ســازندگان سریال 
اهمیتی نداشــته است. این ســریال که در 

۳فصل پخش شده، مسیری مشخص و معلوم 
را پیگیری می‌کند: پروژه نفوذ اســرائیل در 
ایران و بازآفرینی تهران به شــکلی که قرار 
بوده باورپذیر باشــد. البته آنها که سریال 
را دیده‌اند برای لحظه‌ای نتوانســته‌اند باور 
 کنند که لوکیشن اصلی ســریال پایتخت

 ایران است.


